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sigte mod forbedringer af erhvervsreguleringen 
og en lettelse af de administrative byrder for 
virksomhederne. 

For at få sat gang i regelforenklingsprocessen 
i EU har både jeg og mine kollegaer kigget på 
EU-regler og områder, som bør regelforenkles. 
Det har resulteret i, at jeg har sendt Kommissio- 
nen en liste over regler og områder, som Dan- 
mark foreslår forenklet. På listen indgår bl.a. 
indberetningskravene til forskellige EU-stati- 
stikker, som jeg ved mange virksomheder finder 
besværlige. 

Kommissionens forslag til regelforenklinger 
skal vedtages af Rådet og Europa-Parlamentet i 
overensstemmelse med den almindelige beslut- 
ningsprocedure. Forslagene skal derefter imple- 
menteres i dansk lovgivning ifølge de procedu- 
rer og retningslinier, som gælder for omskriv- 
ningen af EU-regler til national lovgivning. 

Spm. nr. S 1274 

Til økonomi- og erhvervsministeren (7/1 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer 
denne planlægger for i EU-regi at tilsikre, at der 
i fremtiden etableres færrest mulige ordninger, 
der medfører øget administrativt bøvl for de 
danske erhvervsdrivende, og i forlængelse her- 
af, hvorledes ministeren vil tilsikre, at der i EU- 
regi luges ud i det allerede eksisterende indbe- 
retningsnetværk? « 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til omtale i medierne den 
7. januar 2003, hvoraf det fremgår, at Danmarks 
Statistik har opgjort, at den arbejdstid, som virk- 
somhederne anvender til indberetninger, er ste- 
get med 1,8 pet. i forhold til niveauet i 2001. Det- 
te skal sammenholdes med, at medierne oplyser, 
at intet mindre end 92 pet. af indberetningerne 
skyldes EU. 

Svar (1711 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Virksomheder bør ikke pålægges unødige admi- 
nistrative byrder. Det er vigtigt, at erhvervslivet 
får de bedst tænkelige rammer til at kunne ska- 
be vækst og forbedre konkurreneèevnen. Dette 
kræver gode og enkle regler. 

I juni 2002 offentliggjorde Kommissionen en 
samlet og ambitiøs handlingsplan om bedre re- 
gulering, som bl.a. omhandler et nyt rullende re- 
gelforenklingsprogram, bedre høringer og grun- 
digere konsekvensvurderinger. Det danske for- 
mandskab har lagt vægt på at få realiseret Kom- 
missionens handlingsplan for bedre regulering 
hurtigt og effektivt. 

Udover at foreslå konkrete områder til regel- 
forenkling, som nævnt i besvarelsen af spørgs- 
mål S 1273, har konsekvensvurderinger og hø- 
ring været to væsentlige punkter i arbejdet med 
bedre regulering under formandskabet. Der er 
bl.a. blevet lagt vægt på, at Kommissionen op- 
gør konsekvenserne af alle væsentlige forslag til 
EU-lovgivning. I øjeblikket er der ved at blive 
nedsat et fast EU-testpanel bestående af tilfæl- 
digt udvalgte og frivilligt deltagende virksom- 
heder fra alle EU-lande. Som i den danske lov- 
givningsproces skal EU-testpanelet hjælpe med 
til at identificere utilsigtede byrder i lovgivnin- 
gen. 

Effektive høringsprocedurer er også en måde 
at få virksomhederne til, at påpege uheldige 
konsekvenser i reguleringen. Vi har under for- 
mandskabet derfor arbejdet for, at der sikres ef- 
fektive og faste procedurer, som på en hensigts- 
mæssig måde inddrager de rigtige parter. Både 
konsekvensvurderinger og høringer kan således 
være med til at undgå utilsigtede administrative 
byrder for erhvervslivet. 

Hvad angår det eksisterende indberetnings- 
netværk har regeringen, som nævnt, bl.a. stillet 
forslag til forenklinger af indberetningskravene 
til forskellige EU-statistikker, som er sendt til 
Kommissionens som bidrag til det kommende 
rullende regelforenklingsprogram. 

Jeg er glad for de opnåede resultater omkring 
bedre regulering i EU. Men det stopper selvføl- 
gelig ikke her. Regeringen vil arbejde aktivt vi- 홢 
dere med at forbedre og forenkle reglerne i EU 
Udfra den ambitiøse linje, vi har lagt Under dét 
danske formandskab. 


